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PASQYRA E POZICIONIT FINANCIAR

AKTIVET
Aktive afatshkurtra

Mjete monetare

Te drejta te arketueshme dhe te tjera investime financiare

Kerkesa te arketueshme afatshkurira
Te tjera te arketueshme

Instrumenta te tjera financiare

Te tjera akiive afatshkurtra (ortaku)
Shuma

Inventare

Lende te para dhe materiale te konsumueshme

Prodhim ne proces dhe gjysem produkte
Produkte te gatshme

Malira per shitje

Parapagesa per inventare

Shuma

Shuma aktive afatshkurtra

Aktive afatgjata
Aktive afatgjata financiare

Depozita afatgjata, huadhenie dhe te tjera te ngjashme
Deftesa te arketueshme dhe kliente afatgjate

Shuma

Aktive afatgjata materiale
Toka dhe ndertesa
Makineri dhe paisje

Te tjera ne shfrytezim
Shuma

_Ak!.'vu afatgjata jomateriale
Te ljera aklive afalgjala (pershkruaj)

Shuma aktive afatgjata
TOTALI AKTIVEVE
DETYRIMET DHE KAPITALI

Detyrime afatshkurtra
Tituj te huamarrjes afatshkurter

Te pagueshme per aktivitetin e shfrytezimit
Te pagueshme ndaj punonjesve, kontribute dhe te tjera te ngjashme

Te pagueshme per detyrime tatimore
Parapagimet e arketuara

Te ljera delyrime afatshkurtra (te drejta ndaj ortakeve)

Shuma

Detyrime afatgjata

Tituj te huamarrjes agatgjate

Te tjera detyrime afatgjata (pershkrusj)
Shuma

Shuma e detyrimeve

Kapitali

Kapitali i pronarit

Rezerva (ligjore, statutore, etj)
Fitime/{Humbje) te periudhes financiare
Fitime/{Humbje) te mbartura

Terheqjet & pronarit

Shuma e Kapitalit

TOTALI DETYRIMET DHE KAPITALI

Periudha Periudha
Raportuese Paraardhese
29,996 106,977
613,930 477,345
405,919 238,824
68,000 68,000
1.087.849 784,169
1] 0
1,117,845 891,146
283,846 3rs.217
283,846 375.217
283,846 375,217
1,401,691 1,266,363
591,094 738,051
1,211,994 902,689
90,597 67,536
1,306,830 1,306,830
3,200,515 3,015,106
-50,080 -1,036,924
-1,748,744 -711,819
-1,798.824 -1,748,743
1,401,691 1,266,363
0 o]




Periudha Periudha
PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE Raportuese Paraardhese
(sipas natyres) - e detyrueshme
Shitjet neto 7,290,843 6,181,905
Te ardhura te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit 40,000 -
Ndryshimet ne inventarin e produkteve te gateshme dhe punes ne proces
Puna e kryer nga njesia ekonomike raportuese per qellimet e veta dhe e kapitalizuar
Malirat, lendet e para dhe sherbimet
Shpenzime te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit (2,243,005) (2,129,447)
Shpenzime te personelit (4,908,709) (4,979,837)
Pagat (4,200,850) (4,266,687)
Shpenzimet e sigurimeve shogerore dhe shendetsore (705,859) (713,150)
Amortizimi (91,367) (104,627)
Shpenzime te tjera
Fitimi/(humbja) nga veprimtarite e shfrytezimit 89,762 -1,032,006
Te ardhura e shpenzime financiare
Te ardhurat/(shpenzimet) nga interesi
Fitime/(humbje) nga kurset e kembimit (139,842) (4,918)
Te tjera te ardhura/(shpenzime) financiare
Shuma -139,842
Fitimi/(humbja) para tatimit -50,080 -1,036,924

Shpenzimet e tatimit mbi fitimin

Fitimi/(humbja) neto e periudhes financiare




PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE

(Sipas Funksionit) - per perdorim te drejtimit te shoqerise

TE ARDHURAT

Te ardhura nga aktiviteti kryesor
Te ardhura te tjera

Totali i te ardhurave

SHPENZIMET

Shpenzimet per materiale

Inventari ne celje

Blerje mallra gjate periudhes apo shpenzime per mallrat e prodhuara
Inventari ne mbyllje

Shpenzime personeli
Pagat
Kontributet per sigurime shogerore e shendetsore

Amortizimi i aktiveve afatgjata
Shpenzime te tjera
Shpenzime financiare

Totali i shpenzimeve

Fitimi/(humbja) para tatimit
Tatimi mbi fitimin
Fitimi/(humbja) neto

Periudha Periudha
Raportuese Paraardhese
7,290,843 6,181,905
50,912 6,665
7,341,755 6,188,570
(4,200,850) (4,266,687)
(705,859) (713,150)
(91,367) (104,627)
(2,243,005) (2,129,447)
(150,754) (11,583)
-7,391,835 -7,225,494
-50,080 -1,036,924




Pasqgyra e fluksit te mjeteve monetare (opsionale)
Metoda direkte

Fluksi mjeteve monetare nga/perdorur ne aktivitetin e shfrytezimit:
Mjete monetare te arketuara nga klientet
Mjete monetare te paguara ndaj furnitoreve dhe punonjesve
Mjete monetare te arketuara nga veprimtari te tjera
Pagesa te tjera
Interes i paguar
Tatim fitimi i1 paguar
Mjete monetare neto nga/ perdorur ne aktivitetin e shfrytezimit

Fluksi i mjeteve monetare nga/ perdorur ne aktivitetin e investimit
Pagesa per blerjen e aktiveve afatgjata materiale
Arketime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale
Interes 1 arketuar
Dividente te arketuar

Te tjera (pershkruaj)
Mjete monetare neto nga/perdorur ne aktivitetin e investimit

Fluksi i mjeteve monetare nga/perdorur ne aktivitetin e financimit
Arketime nga emetimi i kapitalit te nenshkruar
Hua te arketuara
Pagesa e huave
Pagese e detyrimeve te girase financiare
Dividende te paguar
Te tjera (pershkruaj)
Mjete monetare neto nga/perdorur ne aktivitetin e financimit

Rritje/(renie) neto ne mjetet monetare dhe ekuivalente me to
Mjete monetare dhe ekuivalente me to ne fillim

Efekti i luhatjeve te kurseve te kembimit te mjeteve monetare
Mjete monetare dhe ekuivalente me to ne fund




Periudha Periudha

Raportuese Paraardhese




AKTIV

AKTIVE AFATSHKURTRA
Mjete Monetare

Deposita ne banke
Vlera ne Arke

Llogari Kerkesa te Arketueshme
KLIENTE (Fatura te papaguara)

Llogari kerkesa te tjera te arketueshme
TVSH e zbritshme

Debitore te tjere(parapagese e bere ne llogarine e

doganes)
te tjera aktive afatshkurta(ortaku)

Inventari

Materiale te para
Mallra

TOTAL AKTIVE AFATSHKURTRA

AKTIVE AFATGIATA

Makineri, pajisje

TOTAL AKTIVE AFATGIATA

TOTALI | AKTIVEVE

Viti 2020 Viti 2019
LEK LEK
434 2,977
29,562 104,000
29,996 106,977
Viti 2020 Viti 2019
LEK LEK
613,930 477,345
613,930 477,345
Viti 2020 Viti 2019
LEK LEK
260,669 204,424.00
145,250 34,400
68,000.00 68,000.00
473,919 306,824
Viti 2020 Viti 2019
LEK LEK
0
Viti 2020 Viti 2019
LEK LEK
283,846 375,217
283,846 375,217

1,401,691




PASIVET DHE KAPITALI

Hua marrjet

Hua dhe obligacione afatshkurtra

Te pagueshme ndaj furnitoreve

FURNITORE

Te pagueshme ndaj punonjesve

TE PAGUESHME PUNONIJES
Personeli detyrime te kerkuara

Detyrime Tatimore
TAP
Sigurime shogerore

Detyrim per tatim ne burim (tatim mbi gerane)
Tatim iFtimi

Hua te tjera

Llogaria e ortakut

Huamarrje afatgjata

Viti 2020 Viti 2019
LEK LEK
0 0
Viti 2020 Viti 2019
LEK LEK
591,094 738,051
591,094 738,051
Viti 2020 Viti 2019
LEK LEK
825,542 557,596
58,767 58,767
884,309 616,363
Viti 2020 Viti 2019
LEK LEK
80,158 64,006
327,684 286,326
10,440 3,530
0
418,282 353,862
Viti 2020 Viti 2019
LEK LEK
1,306,830 1,306,830
1,306,830 1,306,830

Viti 2019




Huamarrje afatgjata

TOTAL PASIVE

KAPITALI

Kapitali pronarit
Rezerva ligjore
Fitimi/Humbje Mbartur
Fitimi vitit financiar

LEK LEK
0 0
Viti 2020 Viti 2019
LEK LEK
-1,748,744 711,819
-50,080 -1,036,924
-1,798,824 -1,748,743
1,401,691 1,266,363




